INDICAÇÃO Nº       381              DE 2003

O Município de Pederneiras procura superar as dificuldades encontradas, procurando proporcionar sempre uma melhor qualidade de vida aos seus moradores. Porém, o  Distrito de Vanglória (em Pederneiras) possui uma demanda habitacional de aproximadamente 50 unidades residenciais, sendo necessária, através do sistema de mutirão, a construção das referidas unidades, lembrando que já existe área disponível.

Tal carência ocorre por conta da extinção das colônias nas fazendas de plantação de cana-de-açúcar, sendo muito grande o número de procura por imóveis no Distrito, uma vez que o mesmo oferece estrutura para atendimento às famílias.

Isto posto,

Indicamos, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno , ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine junto aos órgãos competentes, a adoção das medidas necessárias visando a construção  de cinqüenta unidades habitacionais pelo sistema de mutirão da C.D.H.U., no Distrito  de Vanglória, em Pederneiras.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 35656 -090403170800940